
 
 

 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. - 296 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO ISONTINA 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL  RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 
LAVORI, BENI E SERVIZI. 

 
 
OGGETTO: Emergenza Corona virus. Fornitura di n. 8 ventilatori polmonari portatili rispettivamente 
per la S.C. di Anestesia e Rianimazione di Gorizia e della S.C. P.S./Medicina d’Urgenza dei P.O. di 
Gorizia e di Monfalcone. Affidamento alla ditta Alker Medicale srl di Padova a seguito di gara EGAS  
ID16APB012- lotto 4.  

 
 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. 

 

Il dott. Palmerino Rescigno, attesta che l’atto è conforme alla programmazione aziendale nonché la legittimità e 
regolarità tecnico dello stesso allo stato delle conoscenze. 

 
dott. Palmerino Rescigno 

 
Trieste, 02/04/2020 



 
 

 2 

OGGETTO:  Emergenza epidemiologica da COVID-19. Fornitura di n. 8 ventilatori polmonari 
portatili rispettivamente per la S.C. di Anestesia e Rianimazione di Gorizia e della S.C. P.S./Medicina 
d’Urgenza dei P.O. di Gorizia e di Monfalcone. Affidamento alla ditta Alker Medicale srl di Padova a 
seguito di gara EGAS  ID16APB012- lotto 4.  
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. 

determina 
 

 
PREMESSO che:  

in momenti successivi hanno richiesto l’acquisizione urgente di ventilatori polmonari portatili 
rispettivamente per le proprie strutture di riferimento: 

- il Direttore del Dipartimento Emergenza del P.O. di Monfalcone, dott. Alfredo Barillari, con 
nota dd. 10.03.2020, conservata agli atti; 

- il Direttore ff. della S.C. Pronto Soccorso/ Medicina d’Urgenza del P.O. Gorizia dott. Massimo 
Fioretti con nota dd. 12.03.2020, conservata agli atti; 

- il Direttore della S.C. Anestesia e Rianimazione del P.O. di Gorizia dott. Massimiliano Saltarini 
con nota dd. 19.03.2020, conservata agli atti. 

• l’esigenza di tali apparecchiature si dimostra indispensabile a seguito del diffondersi del corona 
virus e dell'incremento di utenti con sindrome respiratoria che necessitano di supporto 
ventilatorio prolungato, nonché al fine di garantire percorsi separati per pazienti infetti e non; 

• con Determinazione Dirigenziale n. 812 dd. 02.02.2019, l’ARCS  aveva stipulato una 
Convenzione con la Ditta Alker Medicale srl per la fornitura di ventilatori portali per gli Enti 
del SSR FVG; 

ACCERTATO che, pur non essendo prevista nel Piano Investimenti,  tale fornitura si rende 
necessaria a seguito dell’emergenza corona virus e trova idonea copertura di spesa; 

VERIFICATO con i Responsabili delle Strutture interessate che l’apparecchiatura risulta conforme 
alla destinazione d’uso prevista.  

DATO ATTO che al fine di garantire le forniture nel più breve tempo possibile sono stati inviati gli 
ordini al fornitore in tempi successivi e precisamente: 

• n. 2 Monnal T60 per S.C. ordine n. 3491 del 11/03/2020 cig. n YE22C8F35D; 
n. 2 Monnal T60 per s.c. P.S./Medicina d’Urgenza ordine n. 3727 del 16/03/2020 cig. n 
YD22C67E7E; 

• n. 4 Monnal T60 per S.C. Anestesia rianimazione P.O. di Gorizia ordine n. 4079 del 
20/03/2020 cig. n Y8C2C7F2D5 - Y392C7F3FE; 

 



 
 

 3 

RITENUTO pertanto sussistenti, i presupposti di fatto e di diritto per: 
procedere a ratificare l’affidamento, alla Ditta Alker Medicale srl di Padova P.IVA  e 
C.F.04891200281, per l’importo totale di € 83.200,00 oltre all’IVA di legge, della fornitura ed il 
montaggio di n. 8 ventilatori polmonari portatili completi di accessori, nella configurazione di seguito 
indicata, mediante adesione a gara EGAS  ID16APB012- lotto 4, così come già ordinato 

  
- disporre, per le sopraindicate motivazioni, la copertura della spesa; 

VISTI: 
- il D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii.; 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni espresse nelle premesse e che qui si intendono integralmente richiamate di: 

1. procedere a ratificare l’acquisto e il montaggio, alla Ditta Alker Medicale srl di Padova,   
P.IVA  e C.F. n.04891200281, di n. 8 ventilatori polmonari portatili completi di accessori, così 
come già ordinato, mediante adesione a gara EGAS  ID16APB012- lotto 4 , nei  modelli  e  
nella configurazione   sotto   riportati  per una spesa complessiva di € 83.200,00  iva esclusa: 
-  

  
DESCRIZIONE DEI BENI O DEI LAVORI Quan

tità n. 
 

Ordine n. dd. 
 

Prezzo unitario IMPORTO 

1 

ventilatore polmonare  VPO Monnal T60 completo 
di sonda ETC02, country kit, tubo alimentazione , 
modulo SW, pacchetto modalità e caricabatterie  - 
dipartimento emergenze Monfalcone cig 
YE22C8F35D 

2 

 
 
 

n.3491 
dd.11/03/2020 

€ 10.400,00  € 20.800,00  

2 

ventilatore polmonare  VPO Monnal T60 completo 
di sonda ETC02, country kit, tubo alimentazione , 
modulo SW, pacchetto modalità e caricabatterie 
PS /medicina Urgenza PO di Gorizia cig 
YD22C67E7E 

2 

 
 

n.3727 
dd. 16/03/2020 € 10.400,00  € 20.800,00  

3 

ventilatore polmonare  VPO Monnal T60 completo 
di sonda ETC02, country kit, tubo alimentazione , 
modulo SW, pacchetto modalità e caricabatterie 
Anestesia Rianimazione P.O. Gorizia cig 
Y8C2C7F2D5  - Y392C7F3FE 

4 

 
 

n.4079 
20/03/2020 € 10.400,00  € 20.800,00  

    Imponibile €    83.200,00 

    I.V.A. 22% €    18.304,00 
    TOTALE €  101.504,00 

 
2. Il costo complessivo della fornitura di complessivi € 101.504,00 = (oneri fiscali compresi) 

troverà copertura nelle risorse statali opportunamente destinate con il DECRETO-LEGGE 17 



 
 

 4 

marzo 2020, n. 18, con le modalità che verranno indicate dalla Direzione Centrale della Salute, 
Politiche Sociali e Disabilità della Regione Friuli Venezia Giulia, e sarà imputato al conto : 

 
 

conto 20.400            Bilancio 2020       € 101.504,00 
 

Ufficio proponente:  Struttura Complessa GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 
LAVORI, BENI E SERVIZI. Direttore Dott. Palmerino Rescigno 
  
  
  

 
Il presente provvedimento diviene esecutivo dalla data della pubblicazione all’albo aziendale telematico. 
 
Il Responsabile dell’Istruttoria 
Chiara Todisco 
 

 

IL RESPONSABILE DELLA 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, 
ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. 

(  dott. Palmerino Rescigno    ) 
 

 
 
 
 

 



 Atto n. 296 del 02/04/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PALMERINO RESCIGNO
CODICE FISCALE: RSCPMR58S24G942F
DATA FIRMA: 02/04/2020 09:42:01
IMPRONTA: 58829AA30DC766EE13334C242E81A196830A5E310A78D42A7368683947A20F35
          830A5E310A78D42A7368683947A20F35370D16C28697941C8ED9DB8D09509D68
          370D16C28697941C8ED9DB8D09509D680B4D2249805B8342FA8B568DF8B6F63A
          0B4D2249805B8342FA8B568DF8B6F63A423FD32697A604FB370FE0874A2D8F28


